
Některé prosby (podle smyslu) mohou přednášet i dospělí (např. rodiče, katecheté). 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

První přijetí eucharistie dětmi 
 
Kněz: Bratři a sestry, než spolu s těmito našimi dětmi přistoupíme ke stolu Páně, 
abychom děkovali za dar spásy, modleme se společně za celou církev a za všechny 
lidi. Volejme: Pane, smiluj se. 
 

1. ..............................:  
Prosíme tě, Pane, za všechny křesťany, zvláště za ty, kdo jsou pro víru pronásledováni. 
 

2. ..............................: 
Prosíme tě za naše spolužáky a kamarády, kteří v Boha nevěří. 
 
3. ..............................: 
Prosíme tě za naše učitele, kněze a katechety. 
 
4. ..............................: 
Prosíme tě za mír a bezpečí ve světě a za ohleduplnost lidí vůči přírodě. 
 
5. ..............................: 
Prosíme tě za děti, které trpí hladem, válkou a chudobou. 
 
6. ..............................: 
Prosíme tě za děti v chudých zemích, které nemohou chodit do školy. 
 
7. ..............................: 
Prosíme tě za děti, které nemají rodiče a žijí v dětských domovech. 
 
8. ..............................: 
Prosíme tě za děti, kterým se ostatní posmívají. 
 
9. ..............................: 
Prosíme tě za staré, nemocné a opuštěné lidi. 
 
10. ..............................: 
Prosíme tě za lidi nešťastné a smutné. 
 
11. ..............................: 
Prosíme tě za nás všechny, kdo jsme se tu shromáždili a budeme společně přijímat 
z tvého stolu. 
 
Kněz: Pane, vyslyš tyto naše prosby a opatruj všechny, za které jsme prosili. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


